股票募集资金，补充公司主营业务发展所需的营运资金并偿还部分有息借款，缓解资

金压力，降低资产负债率，改善公司的资本结构，提高公司抗风险能力，进而提升盈

利能力与经营稳健性，实现公司的可持续发展。

此外，资金实力的增强将为公司经营带来有力的支持，公司将在研发能力、

生产运营能力、财务管理能力等多个方面夯实可持续发展的基础，更好地满足市场和

客户需求，有助于公司未来积极探索新的发展机遇，加快推动公司产业转型升级。提

升上市公司质量，进而实现企业价值和股东利益最大化。

（二）巩固公司控制权

本次非公开发行股票前，公司的控股股东泰豪集团持有公司股份 25,142,857 股，

控制 28.57%的公司股份。本次非公开发行中公司控股股东泰豪集团控制的企业参与认

购，控股股东控制的公司股权比例将进一步增加，从而使公司控制权得以相对稳定，

避免未来潜在的控制权风险。

（三）提升新能源电机及船电集成系统解决方案的制造能力

本次募集资金拟投资 12～3000kW 新能源电机及船电集成系统制造项目,增强高效

环保发电机及发电机组、船电集成系统解决方案的生产制造能力，通过规模化、智能

化生产，扩大生产规模，提升生产效率，提高产品的毛利率，巩固及提升公司的市场

占有率，打造核心产品的竞争力，进一步提高公司的品牌效应。

二、收购人在未来 12 个月的持股计划

截至本报告书摘要签署之日，除本报告书摘要已经披露的情况外，收购人无继续

安徽省凤形耐磨材料股份有限公司   收购报告书摘要

增持上市公司股份的明确计划。

收购人在未来 12 个月内不排除进一步增持上市公司股份的可能。若将来收购人拥

有权益的上市公司股份发生变动，收购人将严格按照相关法律法规的要求，依法执行

相关批准程序和履行信息披露义务。

三、收购人作出本次收购决定所履行的相关程序及具体时间

（一）已履行程序：

1、本次非公开发行已通过国防科工局的军工事项审查。

2、本次非公开发行股票相关事项已经公司第五届董事会第三次会议审议通过。

3、收购人审议同意江西泰豪认购凤形股份本次非公开发行的股票。

（二）尚需履行如下批准程序：

1、公司股东大会审议同意本次非公开发行方案。

2、中国证监会核准本次非公开发行方案。

安徽省凤形耐磨材料股份有限公司   收购报告书摘要

第四节 收购方式

一、本次收购前后收购人持有上市公司股份情况

本次非公开发行股票的发行数量为不超过 26,400,000 股（含 26,400,000 股），本

次收购完成前后，收购人持有上市公司股份的情况如下：

股东名称
本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例 变动比例

泰豪集团

及其一致

行动人

25,142,857 28.57% 44,997,035 41.72% 13.15%

其他股东 62,857,143  71.43% 62,857,143  58.28% -13.15%

合计 88,000,000  100.00% 107,854,178  100.00%

本次非公开发行股票的数量以中国证监会最终核准发行的股票数量为准。

本次收购后，上市公司的控股股东仍为泰豪集团，实际控制人仍为黄代放，未发

生变更。

二、本次收购协议的主要内容

江西泰豪与上市公司签署了《安徽省凤形耐磨材料股份有限公司与江西泰豪技术

发展有限公司之附生效条件之股份认购协议》中涉及的主要条款如下：

（一）合同主体、签订时间

甲方/发行人：安徽省凤形耐磨材料股份有限公司

乙方/认购人：江西泰豪技术发展有限公司

协议签订时间：2020 年 8 月 14 日

（二）认购方式、支付方式

认购方式：乙方将全部以现金认购本协议所约定的股票。

认购价格：本次非公开发行股票的定价基准日为公司第五届董事会第三次会议决

议公告日。本次发行的发行价格为 17.83 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日公司

股票交易均价的 80%。定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交

易日股票交易总额÷定价基准日前 20 个交易日股票交易总量。

安徽省凤形耐磨材料股份有限公司   收购报告书摘要

甲乙双方同意，若本次发行定价基准日至发行日期间，甲方如有分红、派息、送

股、资本公积转增股本、配股等除权、除息事项的，将按照中国证监会、深交所的相

关规则对发行价格、发行数量作相应调整。若中国证监会对发行价格的确定进行政策

调整，则发行价格和发行数量将作相应调整。

认购股份的数量：按照上述定价原则，本次发行的股份数量按照本次发行的募集

资金总额除以本次发行价格确定，但是不超过本次发行前总股本的 30%，即不超过

26,400,000 股（含本数）。乙方以不超过 35,400 万元认购甲方本次发行股份。

支付方式：在甲方取得中国证监会核准本次发行的批准文件后，甲方根据向中国